ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 03.08.2022 г.          № 79-I

Об утверждении положения

о муниципальной системе оценки

качества образования

 В целях развития муниципальной системы оценки  качества

образования, повышения качества образования в Бежецком районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальной системе оценки качества

образования, показателях и критериях  системы оценки качества образования

муниципального образования Бежецкий район (Приложение 1 к настоящему

приказу) (далее – Положение).

2. Аппарату отдела образования администрации Бежецкого района:

- разработать планы мероприятий по повышению качества образования

в Бежецком районе в рамках своих компетенций  и в соответствие с

Положением;

- ежегодно, перед началом учебного года обновлять и дорабатывать

планы мероприятий по повышению качества образования в Бежецком

районе;

- ежегодно, по окончание учебного года предоставлять отчеты о

выполнении плана мероприятий по повышению качества образования в

Бежецком районе; готовить аналитические документы, рекомендации по

оценке качества образования в Бежецком районе, представлять на

рассмотрение коллегии отдела образования проекты управленческих

решений.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

- разработать локальные нормативные акты по формированию

внутришкольной  системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в

соответствие с Положением;

 - ежегодно, по окончание учебного года направлять в отдел

образования отчеты о реализации ВСОКО.

4. Считать  утратившим силу Положение  о муниципальной системе

оценки качества образования, показателях и критериях  системы оценки

качества образования  муниципального образования «Бежецкий район»

Тверской области, утвержденное приказом отдела образования от 24.08.2020

№101.

Заведующий  отделом  образования                                              Е.В. Мищенко